



Biuletyn Informacyjny  
Nr 8/1/1982

Wszyscy więzieni, aresztowani i skazywani za działalność związkową po 13 grudnia, to bohaterowie, o których pamięć przejdzie w skłonie do Historii Narodu. Oni za "Solidarność" płacą cenę bardzo wysoką - utratą wolności, rozbitciem życia rodzinnego i towarzyskiego. Zastanówmy się, czy każdy z nas uczynił wszystko, co mógł, aby przybliżyć ich uwolnienie.

MIEDZYzakładowy KOMITET KOORDYNACYJNY NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" CZĘSTOCHOWA 30.06.82

K O M U N I K A T Nr 1

Dn. 30.06.1982r. spotkali się w warunkach konspiracyjnych delegaci działającego od 14.12.81r. Komitetu Oporu NSZZ "Solidarność" Częstochowa z przedstawicielami kilku częstochowskich zakładów pracy. Spotkanie doprowadziło do porozumienia się działających osobną grup i utworzenia Międzyzakładowego Komitetu Koordynacyjnego NSZZ "Solidarność" Częstochowa. W obecnym kształcie skupia on bojowników sprawy solidarności w 9 zakładach pracy Częstochowy. MKK NSZZ "Solidarność" Częstochowa zobowiązuje się:

- koordynować działania zmierzające do odwołania stanu wojennego, zwolnienia internowanych, amnestii dla skazanych, przywrócenia praw obywatelskich;
- koordynować walkę o prawo do działalności NSZZ "Solidarność".

Wszystkich członków naszego Związku prosimy o pomoc i współpracę.

Międzyzakładowy Komitet Koordynacyjny  
NSZZ "Solidarność" Częstochowa

Informacje z Regionu :

++++ 22.06.82r. w Częstochowskiej Fabryce Artykułów Muzycznych na tablicy informacyjnej pojawił się biuletyn CDN nr 7. Po kilku godzinach został dostrzeżony przez kierownictwo zakładu i następnie usunięty. Przed godz. 14 trzech gentlemenów z SB w towarzystwie sekretarza PZPR Zbigniewa Gwiżdka dokonano rewizji szafki i garderoby członka KZ NSZZ "Solidarność" Andrzeja Seweryna. Przeszukano mu także mieszkanie i przewieziono na komendę MO, skąd po kilku godzinach z braku dowodów zwolniono. Tow. Gwiżdek zażądał by w miejscu biuletynu CDN powiesić plakaty WRON-y. Ku jego rozpaczy ginęły one trzykrotnie z tablicy. Zawzięty Gwiżdek uruchomił nawet punkt obserwacyjny, który nie spełnił oczekiwanego zadania. ++++ Dyrektor Zespołu Szkół Budowlanych przy ul. Targowej nakazał nauczycielom zapisywanie nazwisk uczniów noszących oporniki. Nauczyciele nie zapisują, uczniowie noszą dalej. ++++ Po strajku 13 maja w "CEBIE" zwolniono 5 osób, wśród nich Lecha Namysła Stałę i Bukalaka /30 lat pracy w zakładzie/. ++++ Aresztowany 13.05.82r. kierowca z Transbudu-Konopski, po kilkudniowych przesłuchaniach w "trójkacie bermudzkiej" /sala KW MO w Częstochowie/ został internowany do Zabrze. ++++

ŚCIŚLE TAJNE - czyli o badaniach opinii publicznej w PRL.

W niektórych krajach częstym argumentem w dyskusjach politycznych, w prasie, czy telewizji, są wyniki badań opinii publicznej. Po ogłoszeniu przez URM dyskusji o związkach zawodowych, OBCP przystąpił do badania na ten temat - wzmocniony współpracą Instytutu Podstawowych Problemów Marksizmu i Leninizmu przy KC. Okazało się, że około 80% ankietowanych domaga się wznowienia działalności "Solidarności" z L. Wałęsą na czele. 10 egzemplarzy komunikatu z takimi informacjami wysłano do Jaruzelskiego, Rakowskiego, Urbana i innych członków WRON. I oto okazało się, że to, co społeczeństwo myśli jest w PRL tajemnicą wojskową. To nie żart, w OBCP złożył wizytę towarzysza /w cywilu, ale podobno w randze pułkownika/ i oficjalnie zakomunikował, że w razie przedieku będzie śledztwo o naruszenie itd. I na tym możnaby rzecz zakończyć. Ale życie dodało pikantny szczegół: komunistom w jakim nie przyszło do głowy, co może być najpilniej strzeżoną tajemnicą władzy komunistycznej Polski i w swoim dzienniku "Unita" powołali się na wyniki tego badania omawiając sytuację w Polsce. Skutek był natychmiastowy: dyrektor OBCP przez 4 godziny musiał tłumaczyć się w 1982r. po czym w jego instytucji zasiadli dwaj funkcjonariusze



i przesłuchali wszystkich pracowników/na okoliczność/. Towarzyszy włoskich, o ile nam wiadomo, dotąd nie przesłuchano. /"Przetwanie" Nr 21/

### "W TV NIECH WYSTĘPUJĄ MIERNOTY..."

M. Rakowski: "Jeśli żaden liczący się aktor nie zechce wystąpić w TV-będziemy pokazywać miernoty..." S. Olszowski: "Aktorzy już wkrótce na kolanach oświadcą się będą do TV..." Te wypowiedzi wronich prominentów świadczą dobitnie jak bolesnym ciosem dla władzy jest bojkot massmediów prowadzony przez środowisko aktorskie. Oprasowany przez "Solidarność artystów sceny i filmu" kodeks postępowania w warunkach stanu wojennego przestrzegany jest konsekwentnie przez przytłaczającą większość aktorów. Nieliczni, którzy zdecydowali się na kolaborację spotkali się ze zdecydowanym potępieniem kolegów. Całkowity brak premier, wyciąganie z lamusa starych programów-codziennie radio i TV dostarcza nam dowodów na wspianą postawę polskich aktorów, którzy od 6 miesięcy prowadzą swój heroiczny strajk przeciwko wojnie wydanej własnemu społeczeństwu. Piszę strajk, ponieważ stosowanie się do zasad bojkotu wymaga od aktorów wyrzeczenia się p r a c y. Piszę heroiczny, bo chociaż aktorom nie grożą czołgi i pacyfikacje, to dobrowolnie decydują się na protest, który jest zaprzeczeniem samej istoty ich zawodu-decydują się na n i e o b e c n o ś ć. Władza robiła zawsze wszystko, by środowiska aktorskie skorumpować i przekupić. I dzisiaj stosuje tę metodę-przewidywane są olbrzymie podwyżki stawek w TV, radio i film. Pozbawionym możliwości zarobkowania aktorom polskim społeczeństwo udzielić winno nie tylko moralnego poparcia. /ja/

### KRONIKA TERRORU

Franciszek Rycerz-lat 19, zmarł 4.05.br w Krakowie na skutek uderzenia pałką w nasadę nosa/uduszenie krwią/. Poprzedniego dnia w czasie zajęć ulicznych przebywał w salonie gier, gdzie schroniła się młodzież. Zomowcy wyciągali stamtąd wszystkich robiąc im "ścieżkę zdrowia". Joanna Lenartowicz-lat 19, zmarła 5.05 w Warszawie w wyniku odniesionych obrażeń/z napisu na grobie na Powązkach, kwatery 247/. Piotr Majchrzak-lat 19, zmarł 14.05 pobity brutalnie dzień wcześniej przez ZOMO, uczeń Tech.Ogrodniczego w Poznaniu. Mieczysław Rokitnicki-zmarł 3.04.w areszcie śledczym w Zakężu, zakatowany podczas przesłuchania. Aresztowano go 23.03.pod zarzutem rozpowszechniania wydawnictw związkowych.

### PODSTAWOWE ZASADY POSTĘPOWANIA - w wypadku wezwania w sprawie karnej:

- w momencie powzięcia przez prokuratora decyzji o wniesieniu i sporządzeniu aktu oskarżenia, żądać powołania obrońcy i możliwości porozumienia się z nim
- żądać postanowienia o tymczasowym aresztowaniu po upływie 48 godz.od momentu zatrzymania, a w razie nieotrzymania takowego, domagać się zwolnienia
- milczenie nie jest okolicznością obciążającą, w prawie PRL istnieje "domniemanie niewinności", to nam ma zostać udowodniona wina, a nie my mamy udowodnić swoją niewinność. Omawiając zeznań w czasie śledztwa nie pozabawiamy się możliwości obrony lecz tylko przy rozprawie, gdzie wesprze nas obrońca nie liczymy na przechytrzenie służby śledczej, kombinowanie taktyki zeznań nie wyjdzie nam na dobre, okłamywanie śledczych jest również niecelowe. Najlepiej odmawiać zeznań-ograniczyć się do sformułowań typu: "Nie wiem", "Nie pamiętam", "Nie zauważyłem", itp.
- żądać bieżącego protokółowania wszystkich rozmów w czasie śledztwa
- dowody naszej niewinności przedstawiamy na sali rozpraw: tam MO i SB nie będą miały możliwości i czasu "osłabiania" tych dowodów, co prędzej czy później zrobią w czasie naszych zeznań w śledztwie
- nie dajmy się zwodzić rzekomymi cytatami z zeznań współoskarżonych i świadków
- tymczasowo aresztowany na prawo do zawiadomienia rodziny, widzenia, korespondencji, a obowiązek-tylko prac porządkowych/a nie innych/w areszcie

Na działalność związkową i wydawniczą ostatnio włączyli: Ufni-700, Bazyli-400, KOS 22-500, Emeryt-500, Czujni-6080, Królik-300, Pies-500, Irys-300, Magisterka-1000, Tomasz-3200, Bartek-1500, Budrys-4700, Victoria-700, Solidarni-710,

D z i ę k u j e m y

"Na wolność to wkrótce wymienisz. Przeczytaj. Przepisz. Nie niszczyć." CDN...